[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 212/2020

Ementa: Informações sobre obras no bairro São Bento do Recreio.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

		Considerando obras de implantação de asfalto, recapeamento, drenagem, guias e sarjetas entre as Avenidas Itatiaia, Itatiba e Rua Itamirim, todas do bairro São Bento do Recreio, com recursos repassados no montante de

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

	Quais etapas foram cumpridas pela empresa Teto Construtora S.A.? Há etapas a serem cumpridas por referida empresa? Em caso positivo, detalhar.

	É de conhecimento da Municipalidade o péssimo estado em que se encontra a Rua Itatiaia, via esta que passou recentemente por recapeamento, com bueiros entupidos e asfalto deteriorado? Que tipo de material foi utilizado no local? Quais providências serão tomadas?

	Qual o montante de recursos empregados até o momento?

Justificativa:

	Moradores da região questionam este vereador acerca das péssimas condições das vias e solicitam providências.

Valinhos, 07 de fevereiro de 2020.

Henrique Conti
Vereador – Partido Verde

Fotos anexas.
[image: C:\Users\assessorconti\Desktop\Itatiaia Sao Bento\IMG-20200207-WA0004.jpg]        [image: C:\Users\assessorconti\Desktop\Itatiaia Sao Bento\IMG-20200207-WA0000.jpg]

[image: C:\Users\assessorconti\Desktop\Itatiaia Sao Bento\IMG-20200207-WA0006.jpg]      [image: C:\Users\assessorconti\Desktop\Itatiaia Sao Bento\IMG-20200207-WA0003.jpg]
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg